
 
 

Kontrakt mezi rodinou  

klienta__________________________________ 

a  

 SVP Dobrá Vyhlídka 
 
Středisko výchovné péče Dobrá vyhlídka je součástí zařízení DDŠ, ZŠ a SVP Šumperk. 

Poskytuje poradenské a terapeutické služby dětem, dospívajícím a jejich rodinám, které 
probíhají formou rodinných, individuálních a skupinových sezení.  

 
Tento kontrakt vymezuje organizační pravidla a základní podmínky spolupráce mezi 

rodinou klienta a SVP Dobrá Vyhlídka.  
 
• V případě, že nabízené služby jsou pro klienta vhodné a rodina souhlasí 

s podmínkami spolupráce, mohou dle dohody probíhat: 
1. rodinné konzultace  
2. individuální konzultace 
3. skupinová sezení  

• Individuální a rodinné konzultace trvají v rozsahu 50 až 60 minut. Skupinová 
sezení trvají v rozsahu 60 nebo 90 minut. V případě pozdního příchodu se celkový 
čas sezení neprodlužuje.  

• Předpokladem efektivní spolupráce je pravidelné a včasné docházení na 
dohodnutá sezení. 

• V případě, že se klient/rodina nemůže dostavit na dohodnutý termín sezení, je 
důležité, aby se nejpozději téhož dne omluvil.  

• Jestliže se klient/rodina nekontaktuje po neomluvené nepřítomnosti na sezení do 
14 dní, považuje se spolupráce za ukončenou. Klient/rodina se samozřejmě může 
na naše SVP znovu obrátit a dohodnout novou formu spolupráce. 

• Klient a pracovník SVP má právo po předchozí domluvě kdykoliv ukončit 
spolupráci.  

• Veškeré informace sdělené v průběhu sezení jsou důvěrné. Žádná důvěrná 
informace nebude poskytnuta třetí osobě bez předchozího souhlasu klienta a 
rodiny. Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na komunikaci pracovníků SVP v týmu 
a se supervizorem. Supervizor je považován za člena týmu a podléhá závazku 
mlčenlivosti.  

 
 
V Šumperku dne _______________ 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Podpis klienta/zákonného zástupce/ 
osoby zodpovědné za výchovu 

Podpis pracovníka SVP 
 

 


